БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об инициативе полного запрета розничной продажи алкогольной продукции

на территории села Мурдашево сельского поселения Аючевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст.10.1 Закона Республики Башкортостан от 01 марта 2007

года N414-з «О регулировании деятельности в области производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции в Республике Башкортостан»,

рассмотрев протокол собрания граждан от 02.04.2022 года, учитывая результат

опроса жителей с. Мурдашево, Совет сельского поселения Аючевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан решил:

1.Одобрить протокол собрания жителей с. Мурдашево от 06.02.2023 года по

рассмотрению вопроса «О полном запрете розничной продажи алкогольной

продукции на территории села Мурдашево сельского поселения Аючевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан».

2. Обратиться в Совет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан с законодательной инициативой об установлении полного

запрета на розничную продажу алкогольной продукции на территории села

Мурдашево сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

3. Направить в Совет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан проект Закона Республики Башкортостан «О полном

запрете розничной продажи алкогольной продукции на территории села Мурдашево

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан» (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам (Торбин К.Е.).

Глава сельского поселения  Аючевский

сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                            И.Ф. Сарбулатов

15 марта 2023 года

№188

с.Аючево

Приложение

к решению Совета сельского поселения

Аючевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от 15 марта 2023 года № 188

ПРОЕКТ

 закона Республики Башкортостан

О полном запрете розничной продажи алкогольной продукции

на территории села Мурдашево сельского поселения Аючевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

 Статья 1

В соответствии с частью 1 статьи 10.1 Закона Республики Башкортостан

от 01 марта 2007 года N 414-з «О регулировании деятельности в области

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции в

Республике Башкортостан» устанавливается полный запрет на розничную

продажу алкогольной продукции на территории села Мурдашево сельского

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан.

 Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его

официального опубликования.

Глава  Республики Башкортостан